Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 082 de 16 de março de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

 considerando o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior –

SINAES e os critérios de Avaliação de Cursos de Graduação: Bacharelado e Licenciatura

divulgado pelo Inep;

 considerando o memorando nº 002/2016-COELT, de 03/03/2016, do

Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica,

 R E S O L V E

I – designar os servidores MARCELO FLAVIO GUEPFRIH, matrícula

SIAPE nº 1997822, ELIZANDRA MACHADO, matrícula SIAPE nº 2188292,

JEFFERSON STAFUSA ELIAS PORTELA, matrícula SIAPE nº 2171841, FABIO LUIZ

BERTOTTI, matrícula SIAPE nº 2554702, JONATAS POLICARPO AMERICO,

matrícula SIAPE nº 2110223, JORGE LUIS ROEL ORTIZ, matrícula SIAPE nº 2857930,

JULIANO DE PELEGRINI LOPES, matrícula SIAPE nº 1991668, OSIS EDUARDO

SILVA LEAL, matrícula SIAPE nº 1999176, ROMEL DA ROSA DA SILVA, matrícula

SIAPE nº 1966704, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,

CARLOS MARCELO DE OLIVEIRA STEIN, matrícula SIAPE nº 1373703,

FERNANDO JOSÉ AVANCINI SCHENATTO, matrícula SIAPE nº 2188639, JOSÉ

PAULO DE BARROS NETO, matrícula SIAPE nº 2228861, MARCELO GONÇALVES

TRENTIN, matrícula SIAPE nº 2218279, RAFAEL CARDOSO, matrícula SIAPE nº

1528995 e SANTO TIVEROLI FILHO, matrícula SIAPE nº 2128039, ocupantes do cargo

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do

primeiro, compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso Superior de Engenharia

Elétrica do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria nº 168, de 05/05/2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco